
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

28.05.2025            № 288 

г. Белая Холуница 

О передаче в залог муниципального имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области, руководствуясь Порядком 

управления и распоряжения имуществом Белохолуницкого муниципального 

района, утвержденного решением Белохолуницкой районной Думы                        

от 28.04.2015 № 322,  в целях обеспечения получения займа в сумме  2 000 

000 (два миллиона) рублей  в Белохолуницком фонде поддержки малого                     

и среднего предпринимательства микрокредитной компании «Бизнес-

Партнер» обществу с ограниченной ответственностью «Союз» сроком на  24 

месяца,  Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Дать согласие на передачу в залог муниципального имущества 

согласно Перечню. Прилагается. 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы                                                                                О.В. Черезов 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района                                                                   Т.А. Телицина 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Белохолуницкой  

районной Думы 

от 28.05.2025 № 288 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, передаваемого в залог 

Наименование 

объекта 

Адрес объекта Характеристика 

объекта  

Остаточная 

стоимость, 

рублей 

Балансовая 

стоимость, рублей 

Здание библиотеки                  

с земельным 

участком 

Кировская область,  

г. Белая Холуница,  

ул. Здравоохранения,  

д. 1 

здание кирпичное, 

двухэтажное. 

Площадь 1280,3 

кв.м. 1972 года 

постройки, 

пристрой – 1988 

года. 

Кадастровый номер 

здания  

43:03:310172:107 

Земельный участок 

общей площадью 

1848 кв.м. 

Кадастровый номер 

земельного участка 

43:03:310172:69 

4 379 889,62 9 163 209,68 

 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 


